Прием заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
в срок с 07 июля 2016 года по 11 июля 2016 года

	проект

Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «       »  июля   2016 г.
	№_________

г. Няндома Архангельской области

О внесении изменений в административные регламенты
предоставления администрацией муниципального образования «Няндомский муниципальный район» муниципальных услуг в сфере образования

В целях приведения административных регламентов предоставления администрацией муниципального образования «Няндомский муниципальный район» муниципальных услуг в сфере образования  в соответствие  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», муниципальными правовыми актами, руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 30 июля 2014 года  № 1031, пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и направление детей в образовательные организации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», реализующие основную образовательную программу дошкольного образования детей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 25 декабря  2014 года № 2037, следующее изменение:
в пункте 15 подраздела 2.3. слова «Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утверждённое решением Собрания депутатов от 02.02.2012 № 87 (с изменениями и дополнениями» заменить словами «Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утверждённое решением Собрания депутатов от 24.12.2015 года № 100»;
подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции « заявление о поставке на учёт для предоставления места в образовательной организации, реализующей основную образовательную программу дошкольного образования детей»;
подпункт 4 пункта 16 исключить;
подпункт 2 пункта 21 исключить;
в пункте 41 слово «зачисление» в соответствующих падежах заменить словом «направление» в соответствующих падежах;
приложение № 2 к административному регламенту изложить  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 27 ноября 2014 года № 1842, следующее изменение:
в подпункте 12 пункта 18 подраздела 2.3. слова «Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утверждённое решением Собрания депутатов от 02.02.2012 № 87 (с изменениями и дополнениями» заменить словами «Положение об Управлении образования администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утверждённое решением Собрания депутатов от 24.12.2015 года № 100»;
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

Глава муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»                                                                        В. Г. Струменский

Приложение
к постановлению администрации
                                                                                          муниципального образования
                                                                      «Няндомский муниципальный район»
                                                                                                         от «       »  июля 2016 года  №   _____

Приложение № 2
к административному регламенту
«Приём заявлений, постановка на учёт и
направление детей в образовательные
организации муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»,
 реализующие основную образовательную
 программу дошкольного образования детей

            В Управление образования
администрации муниципального
образования «Няндомский
муниципальный район»

от ______________________________
                                                                 ________________________________
 ________________________________
                                                                                                          проживающего (щей) по адресу:
    ________________________________
________________________________
                                                                                                         серия  и номер паспорта
________________________________
                                                                                                                                                                                                      кем и когда выдан_________________
                                                                       _________________________________
_________________________________
код подразделения

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу поставить на учёт для предоставления места в образовательной организации, реализующей основную образовательную программу дошкольного образования детей моего ребенка_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
Дата рождения (число, месяц, год) ______________________________________________________
Серия и №  свидетельства  о рождении___________________________________________________
Желаемая образовательная организация, реализующая основную образовательную программу дошкольного образования детей (№, не более 3-х учреждений)______________________________
___________________________________________________________________________________
Желаемая дата поступления в образовательную организацию_______________________________
Сведения о родителях (законных представителях):
1.  Ф.И.О (при наличии) ______________________________________________________________
2.  Ф.И.О (при наличии)_______________________________________________________________
Домашний телефон:____________________ Мобильный телефон:___________________________

Наличие льгот: ________________________________________________________________________
Наименование документа, подтверждающего льготу____________________________________
Кем и когда выдан ______________________________________________________________
Действителен до ____________________Серия __________№ __________________________

Я, ___________________________________согласен (а) на обработку моих и  моего  ребёнка персональных данных.

______________________                                                                   ______________________
           (дата)

[bookmark: _GoBack]